

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.07.1

Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTA BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM I (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTEÚDO: 01 ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ - PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRECOZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G, 01 LEITE EM PÓ- PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML.	UND	750	DIVERSAS	R\$ noventa e cinco reais e seis centavos	R\$ setenta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 71.295,00

VALOR GLOBAL DO ITEM

					R\$	R\$	R\$
						setenta e um mil, duzentos e noventa e cinco reais	71.295,00

VALORES INDIVIDUAIS DE CADA COMPONENTE DA CESTA BÁSICA (ITEM I)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
					R\$	extensão	R\$	extensão
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G	PCT	1	CHOCOTEEN	R\$ três reais e vinte e três centavos	três reais e vinte e três centavos	R\$ 3,23	R\$ 3,23
2	ARROZ BRANCO - PACOTE DE 1KG	PCT	3	PRIMICIA	R\$ três reais e sessenta e quatro centavos	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3,64	R\$ 10,92
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG	PCT	2	OLHO D'AGUA	R\$ dois reais e sessenta centavos	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60	R\$ 5,20
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G	PCT	1	COELHO	R\$ quatro reais e quarenta e dois centavos	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4,42	R\$ 4,42

5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PACOTE DE 400G	PCT	1	COELHO	quatro reais	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4,00	
6	CAFÉ - PACOTE DE 250G	PCT	1	MAIS SABOR	três reais e trinta e seis centavos	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	3,36	
7	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG	PCT	1	KEKE	dois reais e setenta e três centavos	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	2,73	
8	FEIJO DE CORDA - PACOTE DE 1KG	PCT	1	REALEZA	sete reais	R\$	7,00	sete reais	R\$	7,00	
9	FEIJO MULATINHO - PACOTE DE 1KG	PCT	1	REALEZA	sete reais	R\$	7,00	sete reais	R\$	7,00	
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO - PACOTE DE 500G	PCT	2	REALEZA	um real e quarenta centavos	R\$	1,40	dois reais e oitenta centavos	R\$	2,80	
11	GOJABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G	UND	1	TUPY	três reais e noventa centavos	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	3,90	
12	LEITE EM PÓ - PACOTE DE 1KG	PCT	1	BOM DU LEITE	vinte e um reais	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	21,00	
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500G	PCT	2	BONSABOR	dois reais	R\$	2,00	quatro reais	R\$	4,00	
14	MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G	UND	1	PURO SABOR	quatro reais	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4,00	
15	SAL IODADO - PACOTE DE 1KG	PCT	1	SALMONETE	setenta centavos de real	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	0,70	
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	LATA	2	88	dois reais e noventa centavos	R\$	2,90	cinco reais e oitenta centavos	R\$	5,80	
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML	UND	1	SOYA	cinco reais	R\$	5,00	cinco reais	R\$	5,00	
TOTAL										R\$	95,06

COMISSÃO DE

139

08/07/20

ITEM I (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTEUDO: 01 ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ - PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO - PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G, 01 LEITE EM PÓ- PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML.	UND	2250	DIVERSAS	R\$ noventa e cinco reais e seis centavos	R\$ 95,06	R\$ duzentos e treze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais 213.885,00
VALOR GLOBAL DO ITEM							
R\$ duzentos e treze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais 213.885,00							

VALORES INDIVIDUAIS DE CADA COMPONENTE DA CESTA BÁSICA (ITEM II)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G	PCT	1	CHOCOTEEN	R\$ três reais e vinte e três centavos	R\$ 3,23
2	ARROZ BRANCO - PACOTE DE 1KG	PCT	3	PRIMICIA	R\$ três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3,64
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL - PACOTE DE 1KG	PCT	2	OLHO D'AGUA	R\$ dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G	PCT	1	COELHO	R\$ quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4,42
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G	PCT	1	COELHO	R\$ quatro reais	R\$ 4,00
6	CAFÉ - PACOTE DE 250G	PCT	1	MAIS SABOR	R\$ três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3,36
7	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG	PCT	1	KEKE	R\$ dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2,73

03/07/2015

COMISSÃO DE

8	FEIJÃO DE CORDA - PACOTE DE 1KG	PCT	1	REALEZA	sete reais	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7,00
9	FEIJÃO MULATINHO - PACOTE DE 1KG	PCT	1	REALEZA	sete reais	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7,00
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO - PACOTE DE 500G	PCT	2	REALEZA	um real e quarenta centavos	R\$ 1,40	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2,80
11	GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 600G	UND	1	TUPY	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90
12	LEITE EM PÓ - PACOTE DE 1KG	PCT	1	BOM DU LEITE	vinte e um reais	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 21,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - PACOTE DE 500G	PCT	2	BONSABOR	dois reais	R\$ 2,00	quatro reais	R\$ 4,00
14	MARGARINA VEGETAL - UNIDADE DE 500G	UND	1	PURO SABOR	quatro reais	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4,00
15	SAL IODADO - PACOTE DE 1KG	PCT	1	SALIMONETE	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	LATA	2	88	dois reais e noventa centavos	R\$ 2,90	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML	UND	1	SOYA	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00
TOTAL								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$								
duzentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta reais								
R\$ 285.180,00								

Handwritten signature and date: 10/10/20

